

## Särskilt förordnade vårdnadshavare

Det har rapporterats om fall där förordnade vårdnadshavare ansvarar för fler barn än vad de rimligen kan hantera. En förordnad vårdnadshavare har en rad viktiga uppgifter, såsom att säkerställa att barnet mår bra och inte hamnar i riskzonen för kriminalitet eller andra sociala problem. Många barn som tilldelas en förordnad vårdnadshavare löper, på grund av sina omständigheter, en högre risk för sådana utmaningar. Därför är det av yttersta vikt att dessa vårdnadshavare inte blir överbelastade och att de har tillräckligt med tid och resurser för att följa upp barnens välmående. Uppdragets omfattning och karaktär beror på barnets behov, ålder och boendesituation, men oavsett var barnet bor, är det vårdnadshavarens ansvar att säkerställa barnets behov av trygghet och omvårdnad, att hjälpa barnet att upprätthålla kontakten med familj och anhöriga, samt att se till att barnet får utbildning och försörjning. Vårdnadshavaren har också en viktig roll i att förebygga att barnet skadas eller orsakar skada för andra, och ansvarar dessutom för barnets ekonomi.

En betydande del av dessa barn, både flickor och pojkar, är födda utanför Sverige och har kommit hit utan sina föräldrar. Andra barn har vuxit upp under svåra hemförhållanden och bor, eller har bott, i familjehem. Dessa barn befinner sig i en särskilt utsatt situation och har ett stort behov av en tillgänglig och engagerad vårdnadshavare. Detta är en mycket sårbar grupp, vilket gör det ännu viktigare att de får rätt stöd och att någon tar fullt ansvar för deras utveckling och välbefinnande.

### Mot bakgrund av detta vill vi därför fråga följande:

1. Följer stadsdelsförvaltningen regelbundet upp att de barn som stadsdelen har placerat får särskilt förordnade vårdnadshavare som ansvarar för ett rimligt antal barn? Finns det ett fastställt måttal för hur många barn en särskilt förordnad vårdnadshavare rimligtvis kan ansvara för?
2. Hur många barn har en särskilt förordnad vårdnadshavare i genomsnitt ansvar för bland de barn som placerats av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning? Hur många barn ansvarar den särskilt förordnade vårdnadshavare för som har flest barn placerade av stadsdelsförvaltningen?

**Pär Gustavsson (SD)**

**Jenny Holking (SD)**